PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

SUBSTITUTO

ÁREA DE CONHECIMENTO OBJETO DO CONCURSO: HISTOLOGIA,

EMBRIOLOGIA E GENÉTICA

RESULTADO FINAL

EDITAL CCBS/UFCG Nº 11/2021, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2021

A Comissão Avaliadora da Unidade Acadêmica de Medicina, do Centro de Ciências Biológicas

e da Saúde, da Universidade Federal de Campina Grande - UAMed/CCBS/UFCG, no uso das suas

atribuições designadas na Portaria UAMed/CCBS/UFCG Nº 063, de 14 de Dezembro de 2021 (com

efeito retroativo desde o dia 08/11/2021), torna público, a relação com o RESULTADO FINAL*

dos(as) candidatos(as) interessados(as) no processo seletivo para 01 (uma) vaga para o cargo de

Professor(a) Substituto(a), Assistente, Classe A, Nível 1, com carga horária de 40 (quarenta) horas

semanais, para a Unidade Acadêmica de Medicina – UAMEd/CCBS, para as áreas de conhecimentos

em Histologia, Embriologia e Genética.

*Resultado em conformidade com a Lei Nº 8.745, com as alterações feitas pelas Leis 9.849/99,

10.667/03, 10.973/04 e 11.123/05, e pela Lei Nº 12.425, de 17/06/2011, Resolução Nº 1/2018 da

Câmara de Gestão Administrativo-Financeira, Lei Nº 12.772/12, alterada pela Lei Nº 12.863, de

24/09/2013, e as disposições contidas neste Edital.

Foram classificados para o exame de títulos os candidatos: Felippe Barbosa Gomes, Fernanda

Miguel de Andrade, Anderson Angel Vieira Pinheiro e Carla Katiane dos Santos de Oliveira. A análise

do currículo dos candidatos foi realizada no dia 17 de dezembro de 2021, às 14h00min, de acordo com a

tabela de pontos para avaliação de títulos, anexa à Resolução 04/2014, da Câmera de Gestão

Administrativo-Financeira do Conselho Universitário - UFCG.

As notas atribuídas pelos membros da Comissão Examinadora na Prova de Títulos encontram-se

no Quadro 1.

Quadro 1: Resultado do Exame de Títulos dos Candidatos

CANDIDATO

PONTUAÇÃO

ATRIBUÍDA

NOTA

Fernanda Miguel de Andrade 770 100

Anderson Angel Vieira Pinheiro 510 66,2

Carla Katiane dos Santos de Oliveira 363 47,1

Felippe Barbosa Gomes 345 44,8

Concluído o Exame de Títulos, conforme Resolução 04/2014, da Câmera de Gestão

Administrativo-Financeira do Conselho Universitário – UFCG, concluiu-se a pontuação final do

certame, incluindo a prova didática e exame de títulos (Quadro 2), conforme o Art. 8 da Resolução N°

02/2006, observando-se os pesos:

I – Prova Didática (peso 6);

II – Prova de Títulos (peso 4).

Quadro 2: Síntese das médias por prova e resultado final

CANDIDATOS

PROVA

DIDÁTICA

EXAME DE

TÍTULOS

MÉDIA

FINAL

RESULTADO

FINAL

Fernanda Miguel de Andrade 76,7 100 86,0
APROVADA E

CLASSIFICADA

Anderson Angel Vieira Pinheiro 75,7 66,2 71,9 APROVADO

Felippe Barbosa Gomes 87,3 44,8 70,3 APROVADO

Carla Katiane dos Santos de Oliveira 70,3 47,1 61,0 APROVADA

Portanto, foi considerada APROVADA e CLASSIFICADA a candidata Fernanda Miguel de

Andrade e APROVADOS os candidatos Anderson Angel Vieira Pinheiro, Felippe Barbosa Gomes e

Carla Katiane dos Santos de Oliveira para o preenchimento de 01 (uma) vaga para Professor Substituto,

Assistente, Padrão I, T-40 na área de HISTOLOGIA, EMBRIOLOGIA E GENÉTICA para os Cursos

de Medicina e Enfermagem do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde (CCBS)/UFCG, como

resultado da seleção prevista para no presente edital.

Campina Grande, 20 de dezembro de 2021.

A COMISSÃO